ПРОТОКОЛ

заседания президиума Инвестиционного совета Республики Татарстан

г. Казань  16.11.2017

Состав президиума прилагается.

Повестка дня:

О реализации ООО «Хайер Электрикал Эпплаенсис РУС» масштабного

инвестиционного проекта «Создание индустриального парка «Хайер РУС».

Постановили:

 1. Кабинету Министров Республики Татарстан подготовить в установленном

порядке проект распоряжения Президента Республики Татарстан о предоставлении

земельного участка в аренду без проведения торгов для реализации масштабного

инвестиционного проекта «Создание индустриального парка «Хайер РУС».

Срок: 18.11.2017. 

 2. Контроль за исполнением настоящего протокола и информирование

Президента Республики Татарстан Р.Н. Минниханова о его выполнении возложить на

Кабинет Министров Республики Татарстан. 

Подготовил:

секретарь Инвестиционного

совета Республики Татарстан,

руководитель Агентства инвестиционного

развития Республики Татарстан  Т.И. Минуллина

Документ создан в электронной форме. № ПР-334 от 17.11.2017. Исполнитель: Минуллина Т.И.
Страница 1 из 4. Страница создана: 16.11.2017 15:39

Состав Президиума Инвестиционного совета Республики Татарстан

1. МИННИХАНОВ

Рустам Нургалиевич

Президент Республики Татарстан,

председатель Инвестиционного совета

2. ПЕСОШИН

Алексей Валерьевич

Премьер-министр Республики Татарстан

3. МИНУЛЛИНА

Талия Ильгизовна

руководитель Агентства инвестиционного развития

Республики Татарстан, секретарь Инвестиционного

совета

4. ЗЯББАРОВ

Азат Галимзянович

руководитель Управления Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и

картографии по Республике Татарстан

5. МЕТШИН

Ильсур Раисович

глава муниципального образования города Казани

6. НАГУМАНОВ

Тимур Дмитриевич

уполномоченный при Президенте Республики

Татарстан по защите прав предпринимателей

7. МАВЛИКОВ

Альберт Вазилович

начальник Татарстанской таможни Приволжского

таможенного управления Федеральной таможенной

службы

8. КУЗНЕЦОВ

Артем Александрович

начальник Управления по вопросам миграции

Министерства внутренних дел по Республике

Татарстан

9. САФИУЛЛИН

Марат Адипович

руководитель Управления Федеральной налоговой

службы России по Республике Татарстан

10. ФАЙЗУЛЛИН

Ирек Энварович

министр строительства, архитектуры и жилищно-

коммунального хозяйства Республики Татарстан

11. КАНТЮКОВ

Рафкат Абдулхаевич

генеральный директор ООО «Газпром трансгаз

Казань»

12. ФАРДИЕВ

Ильшат Шаехович

генеральный директор ОАО «Сетевая компания»

Документ создан в электронной форме. № ПР-334 от 17.11.2017. Исполнитель: Минуллина Т.И.
Страница 2 из 4. Страница создана: 16.11.2017 15:39

СПИСОК РАССЫЛКИ

Протокол заседания президиума Инвестиционного совета Республики

Татарстан

№

п/п
Кому направить

Кол.

экз.
Примечание

1.
Аппарат Кабинета Министров Республики Татарстан

 Песошин А.В.

420060, Казань, пл.Свободы, 1

1

2.

Министерство земельных и имущественных отношений

Республики Татарстан

 Хамаев А.К.

420043, Казань, ул.Вишневского, 26

1

3.
Агентство инвестиционного развития Республики Татарстан

 Минуллина Т.И.

420049 Казань, Агрономическая 11

1

4.

Исполнительный комитет муниципального образования

г.Набережные Челны

 Магдеев Н.Г.

423805, РТ, г. Набережные Челны, пр. Х. Туфана, 23

1

5.

Аппарат Президента Республики Татарстан

 Сабирова Р.Н.

 Сафаров А.А.

 Савельев И.Л.

 Волков А.И.

 Глухова Л.Ю.

 Нафигин А.И.

 Нурутдинов А.Р.

Казань, 420014, Кремль

1

6.
Нaier Russia

 Романова Л.С.

423800, г. Набережные Челны, Проезд Производственный, д.45

1

Руководитель

Аппарата Президента

Республики Татарстан

А.А. Сафаров

Документ создан в электронной форме. № ПР-334 от 17.11.2017. Исполнитель: Минуллина Т.И.
Страница 3 из 4. Страница создана: 16.11.2017 15:39

Лист согласования к документу № ПР-334 от 17.11.2017
Инициатор согласования: Нуртдинов Р.Н. Главный советник Управления
экономического анализа Экспертного департамента Президента Республики Татарстан
Cогласование инициировано: 16.11.2017 15:17

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Вагизов А.Р.  Cогласовано
16.11.2017 - 15:41

-

2 Минуллина Т.И.  Cогласовано
16.11.2017 - 17:22

-

3 Нафигин А.И.  Cогласовано
16.11.2017 - 17:25

-

4 Сафаров А.А.  Cогласовано
16.11.2017 - 21:11

-

5 Песошин А.В.  Cогласовано
16.11.2017 - 21:27

-

6 Минниханов Р.Н.  Подписано
16.11.2017 - 22:30

-

Документ создан в электронной форме. № ПР-334 от 17.11.2017. Исполнитель: Минуллина Т.И.
Страница 4 из 4. Страница создана: 17.11.2017 10:26